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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ TÂY 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-UBND 

  

Trà Tây, ngày      tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ gặp mặt Thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2025 

  

Thực hiện Chỉ thị số 18-CT/HU ngày 17/7/2024 của Huyện ủy  Trà Bồng  về 

việc lãnh đạo công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2025 

Thực hiện kế hoạch số 239 /KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2025 

 Ủy ban nhân dân xã Trà Tây lập Kế hoạch tổ chức Lễ gặp mặt công dân lên 

đường nhập ngũ năm 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 - Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với tuổi trẻ 

lên đường tiếp bước cha anh, phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, niềm tự hào 

dân tộc và truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam, quyết tâm xây 

dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam XHCN; 

 - Buổi lễ gặp mặt phải được tiến hành trang trọng, nhanh gọn, an toàn, tiết 

kiệm, có ý nghĩa truyền thống và giáo dục tốt. 

 II. NỘI DUNG. 

 1. Cấp tổ chức, địa điểm, thời gian: 

 a) Cấp tổ chức: Ủy ban nhân dân xã. 

 b) Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân xã. 

 c) Thời gian: 

- Thời gian giao lưu, gặp mặt: 01 buổi ( Bắt đầu từ lúc 07 giờ 00 đến 11h00 

ngày 12/ 02/2025); 

- Thời gian giao quân: 14 giờ 00 ngày 12 tháng 02 năm 2025; 

 * Các thành viên HĐNVQS xã đã được phân công và Chi bộ, Thôn trưởng, tổ 

chức đưa toàn bộ số công dân được gọi nhập ngũ tập trung về xã trước thời gian quy 

định 30 phút ( tức là 6 giờ 30 ngày 12/02/2025) để tổ chức lễ gặp mặt giao quân. 

 2. Thành phần thành phần tham dự: 

 * Ở huyện:  

 - Đại diện Công an huyện; 

 - Đại diện Ban CHQS huyện;  

 - Thành viên HĐNVQS huyện phụ trách địa bàn xã Trà Tây; 

 * Ở xã:  

 - Bí thư, phó bí thư Đảng ủy xã, HĐND, UBND xã,  

 - Ủy ban Mặt trận TQVN xã, các Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã 

và các ban, ngành, đoàn thể xã. 

* Các thôn :  
- Bí thư chi bộ, Thôn trưởng, thôn Đội trưởng; 

 - Đại diện gia đình và thân nhân của công dân nhập ngũ. 
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 3. Chương trình Lễ gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ. 

 - Ổn định tổ chức, thông báo chương trình; 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

 - Công bố Quyết định của Chủ tịch UBND huyện về chỉ tiêu giao; 

 - Phát biểu dặn dò công dân lên đường nhập ngũ. (Chủ tịch); 

 - Đại diện các ban, ngành, đoàn thể phát biểu động viên công dân lên đường 

nhập ngũ. (Đoàn TN xã); 

 - Tặng hoa. (học sinh); 

 - Tặng quà cho các thanh niên: (nếu có, các ban ngành); 

 - Đại diện công dân lên đường nhập ngũ phát biểu ý kiến. (Thanh niên); 

   - Đại diện gia đình phát biểu ý kiến; 

   - Nói chuyện, giao lưu giữa các thế hệ;   

- Kết thúc buổi lễ. 

    4. Phương pháp tiến hành tổ chức thực hiện. 

   a) Ban chỉ huy quân sự xã. 

   - Hiệp đồng cùng các bộ phận khác làm tốt mọi công tác chuẩn bị; 

- Chuẩn bị phương tiện để ngày 12/02/2025 công dân lên bàn giao cho Ban 

chỉ huy quân sự huyện; 

- Thống nhất thời gian giao nhận quân trang, cấp phát cho thanh niên chuẩn 

bị nhập ngũ. 

b) Công an xã:  

Bảo đảm giữ gìn an ninh chính trị, an toàn cho buổi lễ gặp mặt. 

c) Văn phòng:  

- Chuẩn bị nội dung chương trình buổi lễ giao quân, gửi giấy mời đến các đại 

biểu, thành phần; 

- Phối hợp với VH - TT sắp xếp vị trí và trang trí Hội trường; 

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền cổ động, tiếp đón đại biểu cấp 

trên; chuẩn bị bài phát biểu cho Chủ tịch UBND xã giao nhiệm vụ và căn dặn công 

dân trước khi nhập ngũ và lời phát biểu cảm tưởng của công dân nhập ngũ. 

- Phối hợp với nhà trường (Cấp I, II) chuẩn bị đội trống và lãng hoa chúc 

mừng thanh niên lên đường nhập ngũ. 

d) Tài chính - kế toán: 

Phối hợp với văn phòng xây dựng kế hoạch đảm bảo kinh phí cho buổi Lễ  

gặp mặt thanh niên lên đường nhập ngũ. 

đ) Văn hóa - thông tin: 

- Bảo đảm âm thanh phục vụ Buổi lễ; 

- Trang trí Hội trường theo đúng qui định của buổi lễ 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức giao lưu văn nghệ chào mừng buổi 

gặp mặt. 

- Kết hợp với văn phòng, chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền cổ động 

và maket buổi lễ. 

đ) Địa chính, XD và môi trường: 

Phối hợp VHTT và VPUB tổng dọn vệ sinh cảnh quan khuôn viên trụ sở 

UBND xã  
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e) Nhà trường Cấp I, II:  

Phối hợp với VP UBND và VHTT xã về công tác giao lưu gặp mặt đảm bảo 

đúng nghi lễ 

f) Các ban, ngành của xã:    

Theo nhiệm vụ chuyên môn chỉ đạo ban, ngành mình làm tốt công tác tuyên 

truyền, vận động thanh niên và gia đình hiểu và chấp hành nghiêm luật nghĩa vụ 

quân sự. 

g) Đoàn thanh niên: 

Chủ trì phối hợp với VHTT giao lưu văn nghệ với thanh niên nhập ngũ, Chỉ 

đạo sinh hoạt các chi đoàn cho thanh niên nhập ngũ, vận động các Chi đoàn trong 

xã chuẩn bị quà tặng cho TNNN. 

h) Hội phụ nữ:  

Phối hợp cùng ban ngành trong xã và các tổ Hội trong thôn, tổ chức động 

viên tuyên truyền và chuẩn bị quà  lưu niệm cho thanh niên (nếu có).  

i) UBMTTQVN xã: 

Phối hợp với các Hội đoàn thể chính trị xã và thôn cùng gia đình đưa thanh 

niên lên đường nhập ngũ tạo khí thế sôi nổi trong ngày Hội tòng quân. 

* Nhận được Kế hoạch này đề nghị các ban ngành có liên quan tự xây dựng 

kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung, đúng thành phần và tiến 

độ thời gian qui định. 

* Phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã làm tốt mọi công tác chuẩn bị cho 

buổi gặp mặt và đưa thanh niên lên đường nhập ngũ đạt kết quả. 

 *  Makét hội nghị: (nền đỏ, chữ vàng), dài 2m – cao (rộng) 1m 20. 

 - Bên trong Hội trường 

                   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

- Bên ngoài Hội trường (ngoài hành lang trước của Hội trường) 

 Hình : 1 = 1 cái; dài 5m 20; rộng(cao) 40 cm 

 

 

 

 

Hình:2;  2a và 2b = 2 cái;  cao 2m 40; rộng 40 cm 
                      H: 2a                                                                                                    H:2b 

 

VINH QUANG LÀ NGƯỜI CHIẾN SĨ 

 

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQVN XÃ TRÀ TÂY 

 

LỄ 
 

GẶP MẶT THANH NIÊN LÊN ĐƯỜNG NHẬP NGŨ NĂM 2025 

 

 

Trà Tây, ngày 12 tháng 02 năm 2025 
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 - Tại các điểm thôn và trước cổng UBND xã 

 Hình : 3 = 6 cái; dài = 5m50; rộng(cao) 60 cm 
 

 

 

 

 

5. Các ban ngành đã được phân công nhiệm vụ: 

- Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị trước 13h 30 ngày 11 /02/2025; 

- Đúng vào lúc 13h 30 ngày 12/02/2025, các ngành và bộ phận đã được phân 

công nhiệm vụ thông qua các văn bản đã được xây dựng cho Đảng ủy, UBND để 

phê duyệt và trình Buổi lễ đúng thời gian qui định, (riêng giấy mời phát trước ngày 

07/02/2025). 

6. Thực hành giao quân. 

- Giao quân tại Cơ quan quân sự huyện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ gặp mặt thanh niên chuẩn bị nhập ngũ năm 

2025 yêu cầu các ban ngành tiến hành phối hợp tổ chức thực hiện. /.    

 

Nơi nhận:                                                            
  - Lãnh đạo Đảng ủy, UBND,HĐND;                                                  

  - Các ban, ngành xã; 

  - Các thành viên HĐNVQS xã; 

  - Ban nhân dân các thôn, làng; 

  - Lưu: VT 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

Hồ Văn Long 
 

 

 

 

QUÂN 

 

NHÂN 

 

CÁCH 

 

MẠNG 

 

CHÍ  

 

VỮNG  

 

GAN  

 

BỀN 

BỘ 

 

ĐỘI 

 

CỤ 

 

HỒ 

 

LÒNG 

 

SON 

 

DẠ 

 

SẮT 

PHÁT HUY TRUYỀN THỐNG QUÊ HƯƠNG THANH NIÊN TRÀ TÂY 

HĂNG HÁI LÊN ĐƯỜNG BẢO VỆ TỔ QUỐC 
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